varias bestiarum quas efferre difficile est nominibus non insignientem.

Locorum vero plera[s]que saxis quidem aspera, sicuti dictum est, sed quae facile praesumeres haberi et incolae posse
 775 numinibus: quippe loca haec domus deorum vocant et plerumque visuntur in hisce secessibus agere dii res voluptarias. addebat quippe Candaules et vocatos hominibus respondere et vultu sese quo sint regibus confiteri. "quare tu quoque, si voles, invitato sacrificiis haec numina; nec erit difficile experimentum quin te quoque sui conspectu dignentur."

| Multa igitur eiusmodi cum per omne iter vidisset audivissetque Alexander, tandem cum Candaule ad regiam Candacis venit. quare iam primum fratres eius, postque et regina mater cum regiae pompae comitatu Candauli obviantes in
 785 complexus eius gratulabundi irruere gestiebant. sed enim praevenit iuvenis nec prius sibi adfectus huiusce obsequia deposcit quam Antigono gratias super adiuto sese ac liberata coniuge confessi forent. hunc enim Antigonum internuntium esse regis Alexandri secumque legatum. tunc quaerentibus gratiae novitatem et iniuriam raptae coniugis et ultionem †provisi beneficii† refert. ergo agunt gratias iuvenes et regina laetatur ultione[m] pariter temerati Candaulae et integratae nurus illibata laetitia. cena denique gratulatoria, ubi id tempus, operosa et regalis apponitur. et est videre
 795 apud illos lasciviam barbarum, incubare pretiis, illudere pretiis, sed et vesci de pretiis.

771 bestiarum *Morel*¹: simiarum A efferre *Berengo*: ei ferre A nominibus *Berengo*: homin- A 773 pleraque *Mai*¹: -asque A 775 quippe - 776 voluptarias *in mg. inf. add.* A 778 vultu sese *Berengo*: vultus esse A 781 eiusmodi A: *om.* P *quia antecedentia praeterierat* 786 huiusce A: eius P 787 Antigono A: -e P 788 confessi A: -fossi P 789 regis *A^{pc}P*: -es *A^{cc}* 791 provisi beneficii *AP*: *an pro viri beneficio?* 792 ultione *Mai*¹: -em *AP* 793 integratae A: ingratae P 794 operosa A: opera P 795 barbarum A: barbarorum P illudere precii A: *om.* P

difficile de décrire si on ne les désigne pas par leurs noms.

Quant à la région, elle est en majeure partie hérissée de rocs, comme on l'a dit, mais on imagine aisément que des divinités puissent y élire domicile : car on appelle cette région le séjour des dieux, et l'on voit souvent les dieux se livrer à leurs plaisirs dans ces retraites. Candaule ajoutait en effet qu'ils répondaient à qui les appelait et dévoilaient leurs traits aux rois. « Par conséquent toi aussi, si tu veux, invite ces divinités à t'apparaître en offrant des sacrifices ; il ne sera pas difficile de voir qu'elles te jugent toi aussi digne de les contempler. »